

PROVINCIA DI MATERA

COMUNE DI SALANDRA E DI SAN MAURO FORTE

LOCALITA':

PROGETTO:

INTERVENTO PER L'ATTUAZIONE DELLA TRANSIZIONE ENERGETICA, MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UN PARCO AGRIVOLTAICO DIFFUSO A TERRA, DI POTENZA PARI A CIRCA 160,00 MWP, CON SISTEMA DI STORAGE E GRUPPO POWER-TO-GAS, PER LA PRODUZIONE DI IDROGENO VERDE"

TITOLO DOCUMENTO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE

REFERENTE PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO



ENERGY CONSULTING & SERVICES ITALY s.r.l.

N. REA 2639769 C.C.I.A.A. di Milano
Corso Matteotti, 1 - 20121 Milano (MI)
energyconsultingservicesitaly srl@legalmail.it
CF/P.IVA 12085480965

SOGGETTO RICHIEDENTE



CLEAN ENERGY BASILICATA S.R.L.

N. REA 2587685 C.C.I.A.A. di Milano
Via Santa Sofia, 22 - 20122 Milano (MI)
PEC: cleanenergyragosrl@legalmail.it
CF/P.IVA 11210080963

GRUPPO DI PROGETTAZIONE



Ing. Carmen Martone
Geol. Raffaele Nardone

Via Verrastro 15/A, 85100 Potenza
P.Iva 02094310766



Ing. Domenico Ivan CASTALDO

Iscr. n°8630 Y Ordine Ingegneri di Torino
C.F. CST DNC 73M18 H355W -
Via Treviso n. 12 CAP 10144 - Torino
Tel. 011/217.0291
PEC: info@pec.studioingcastaldo.it

Codice lavoro	Livello projet	Cat. Op.	Tipologia	Numero	Rev.	Pag.	di	Nome file	Scala	Progressivo
C261	PD	I.FV_IF	R	C.1	/00	1	1	C.1_Computo_metrico_dismissione		
Rev.	Data	Descrizione						Redazione	Controllo	Approvazione
00	Aprile 2024	Emissione						ing. Domenico Castaldo EGM Project	ing. Domenico Castaldo EGM Project	ing. Domenico Castaldo EGM Project

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COMPUTO DI DISMISSIONE

COMMITTENTE:

Data, 15/03/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	OPERE DI DISMISSIONE CAMPO (SpCat 1)							
1 N.P. 01	Rimozione di pannelli fotovoltaici compreso conferimento a discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riutilizzo o in alternativa per lo smaltimento. Stimato per MWp di potenza installata.					160,00		
	SOMMANO MW					160,00	4'000,00	640'000,00
2 N.P. 02	Rimozione delle strutture di sostegno dei pannelli fotovoltaici compreso conferimento in discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riutilizzo o in alternativa per lo smaltimento. Stimato per MWp di potenza installata.					160,00		
	SOMMANO MW					160,00	5'000,00	800'000,00
3 N.P. 03	Rimozione delle opere elettriche e meccaniche interne al campo, compreso conferimento a discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riutilizzo o in alternativa per lo smaltimento, valutato per MWp di potenza installata.					160,00		
	SOMMANO MW					160,00	3'000,00	480'000,00
4 N.P. 04	Rimozione e smaltimento della recinzione perimetrale realizzata a maglie metalliche e sostenuta da paletti metallici, compreso conferimento a discarica autorizzata al recupero delle componenti per il riutilizzo o in alternativa per lo smaltimento.							
	Piano di Lino		10811,76			10'811,76		
	Terranova Famiglia		8267,78			8'267,78		
	Piano Mele		5208,06			5'208,06		
	F.lli Lo Iudice		8103,19			8'103,19		
	Contrada Lombone		11122,90			11'122,90		
	SOMMANO m					43'513,69	10,00	435'136,90
5 B.02.002.06	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... i risulta: di murature in calcestruzzo di cemento leggermente armato (non oltre 20 Kg. di ferro per mc di calcestruzzo).							
	Piano di Lino							
	trave cancelli	9,00	6,50	0,500	0,500	14,63		
	Plinti per pali illuminazione/videosorveglianza	541,00	0,80	0,700	0,800	242,37		
	Cabine di trasformazione e consegna	11,00	12,00	3,500	3,000	1'386,00		
	Locale mensa, spogliatoio, uffici	4,00	3,50	2,500	3,200	112,00		
	Terranova Famiglia							
	Trave cancelli	9,00	6,50	0,500	0,500	14,63		
	Plinti per pali illuminazione/videosorveglianza	414,00	0,80	0,700	0,800	185,47		
	Cabine di trasformazione e consegna	7,00	12,00	3,500	3,000	882,00		
	Locale mensa, spogliatoio, uffici	4,00	3,50	2,500	3,200	112,00		
	Piano Mele							
	Trave cancelli	2,00	6,50	0,500	0,500	3,25		
	Plinti per pali illuminazione/videosorveglianza	260,00	0,80	0,700	0,800	116,48		
	Cabine di trasformazione e consegna	11,00	12,00	3,500	3,000	1'386,00		
	Locale mensa, spogliatoio, uffici	4,00	3,50	2,500	3,200	112,00		
	F.lli Lo Iudice							
	Trave cancelli	4,00	6,50	0,500	0,500	6,50		
	Plinti per pali illuminazione/videosorveglianza	408,00	0,80	0,700	0,800	182,78		
	Cabine di trasformazione e consegna	8,00	12,00	3,500	3,000	1'008,00		
	Locale mensa, spogliatoio, uffici	4,00	3,50	2,500	3,200	112,00		
	Contrada Lombone							
	A R I P O R T A R E					5'876,11		2'355'136,90

